Spis tresci

Przedmowa redaktora

Podziekowania

10.
11.

12.

ZBRODNIA | KARA

Czas przemysle¢ na nowo kodeks karny? .............. .. . ...

Anders Herlitz

Ulepszona kara: czy technologia moze przedtuzy¢ wyrok dozywocia? ...

Rebecca Roache

Stopnie seksualnej krzywdy ....... ... ... oo

Brian D. Earp

TERRORYZM, BRON | WOJNA

Zakwestionowanie prawa do posiadaniabroni ......................

Jeff McMahan

Niebezpieczny (i nieistotny) eksperyment myslowy McMahana .......

Allen Buchanan i Lance K. Stell

Podrdze, przyjaciele i zabijanie .......... ... ... ... ool

Seth Lazar

Odwazny zamachowiec samobojca? ........... ...,

Roger Crisp

. Broni chemiczna: w obronie podwdjnych standardéw .................

Owen Schaefer

Zrabowane dzieta sztuki: portret sprawiedliwosci ............. .. ...

Cécile Fabre

ZDROWIE | MEDYCYNA

Homeopatia: nierozcieniczona propozycja ................ccoeenn...

Steve Clarke

Pie¢ minut za POZN0 ... ..ottt e

Lachlan de Crespigny i Julian Savulescu

Bra¢ leki, by pomagacinnym ...

Tom Douglas

11
13

15

13

21

25

31

33

38

43

47

50

54

57



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Moj syn ma dysleksje — a ja sie z tego ciesz¢ .......... .. i,
Charles Foster

Moment $mierci ........... ..o i
Janet Radcliffe Richards

Czy korzystanie z wynikéw nazistowskich eksperymentow

medycznych jest etyczne? ...
Lynn Gillam

Zachety finansowe, przymusipsychoza ............... .. .. ......
Jonathan Pugh

Pan Nicklinson i prawo do $mierci ............ ..o,
Julian Savulescu

LEKI | ORGANY

Pochwala z-organi-zowanego sportu ...............coovvueinenn.n..
Dominic Wilkinson

Czy jeste$my wladcicielami swoich cial? ............ .. .. .. ... ...
Janet Radcliffe Richards

Leki psychiatryczne i normy religijne .............. ...,
Katrien Devolder

RELIGIA | DOBROCZYNNOSC

Tozsamo$¢ katolicka i silny sprzeciw — na ile sg ze soba zgodne? .......
Tony Coady

Bankowo$¢ jako etyczny wybdr kariery ............. oo
William MacAskill

Odbudowa arki Noego i picie starego burgunda .....................
Charles Foster

Czy konserwatywni chrzescijanie powinni mie¢ prawo

do zakladania rodzin zastepczych? ....... ... ... ... oo
Simon Rippon

PLEC, ROWNOSC SEKSUALNA | SEKSUALNOSC

Czy mozna by¢ homoseksualnym zwyboru? ........................
Brian D. Earp
Prostytucja i niepelnosprawno$¢ .......... ... ... oo
Brian D. Earp

75

85

87

90

93

97

99

104

107

110

115

117



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

Sztuczne macice i wizyta w Ptakolandii ............... .. .. ...
Chris Gyngell

Czy niechciana cigza to choroba? ........... ... . .. .. .. ol
Rebecca Roache

Czy pot aborgji jest gorsze niz cala aborcja? .......... .. .. ...
Simon Rippon

Beznacigcia? ... ...
Dominic Wilkinson

Pedofiliaiskltonnodci ........... oo i
Kyle T. Edwards

Gapieniesignaludzi ...
Ole Martin Moen

Filozofki i molestowanie seksualne ................ .. .. ... ...
David Edmonds

NieszczSliwy Stan IZECZY ... oottt
Hilary Greaves

SPORT

Nienawis§¢ W Sporcie ...........o.ooiiiuiiiiiii i
Joshua Shepherd
Doping: kiedy wreszcie zrozumiemy? ...,
Julian Savulescu
Tenisipled ... o
David Edmonds

MOZG

Moj mézg mnie zmusit —icoztego? ......... ...
Walter Sinnott-Armstrong

Winny jest mézg mojej klientki ......... ... ... o oL
Simon Rippon

Mapowanie mézgu i znajdowanie drogi .................. ... ...
Regina Rini

JEZYK, SLOWA | WOLNOSC

Jak przeciwstawia¢ sie islamskiemu ekstremizmowi? .................
Peter Singer

130

134

138

155

157

163

168

17

173

176

180

183

185



42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Unieszkodliwi¢ jezyk ... ...
Neil Levy

Zatrzymad orientalizm? ... ..
Kei Hiruta

Nagaprawda .....o.oouriniii e
Roger Crisp

Pornografia, kondomy i wolnos¢ ........... ... . .. .. ool
Kyle T. Edwards

Czy me¢zczyznom nalezy pozwoli¢ na dyskutowanie o aborcji? ........
Jim A.C. Everett

Zt0, 0BRZYDZENIE, WSTYD, NIEUPRZEJMOSC | RADOSC

Refleksja na temat konfrontacjize ztem ............... .. .. ... ...
Regina Rini

Wstyd wobec internetu .............ouueneontineieiiinennennen..
Andreas Kappes

W obronie samotnego picia . ...........oiiiiiiiiiii i
Hannah Maslen i Rebecca Roache

Pani Thatcher nie Zyje — otwdrzmy szampana .......................
David Edmonds

Gorgce kalmary i erotyzm miedzygatunkowy .......................
Anders Sandberg

Nie majaklodymamy ........ .. .. .. i
Anders Sandberg

Cold calling i nieuprzejmose .........ooviiiiiiiiiiiiii ..
Hannah Maslen

ZWIERZETA

Traktowanijak zwierzeta .......... ..o
Christine M. Korsgaard

Ile jest warte zwierze domowe? ....... ...l
Russell Powell

Najlepszy pomyst z calegoroku ........... ... ... ... ..ol
Michelle Hutchinson

194

242



57.

58.

59.

60.

61.

62.

PRZYSZLOSC | LUDZIE W PRZYSZLOSCI

Oswiecony nadzOr? ...
Stuart Armstrong

Dlaczego blokowanie reklam jest w porzadku .....
James Williams

Czy przekazalby$ moc decydowania maszynie? ...
Sedn O hEigeartaigh

Czy powinni$my wymazywacé wspomnienia? .....
S. Matthew Liao, Anders Sandberg i Julian Savulescu
Zwigkszanie liczby szcze$liwych ludzi ............
Theron Pummer

Mezczyzna w cigzy i inne pojeciowe niespodzianki
Guy Kahane

Notyoautorach .................oiiiiiiia..

249

.................. 251

.................. 259

.................. 265



